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Besvarelse af spørgsmål nr. 228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 228 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Thomas Højgaard 

  

  

Folketinget Retsudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

DK Danmark  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på åbent samråd den 2. februar 

2023 om ventetider ved landets domstole, jf. REU alm. del - 

samrådsspm. A, oplyse, hvordan ministeren forholder sig til en 

aftale om domstolenes økonomi, der varer længere end 4 år, 

f.eks. for de kommende 10 år, således at domstolene har en 

bedre mulighed for at disponere og indrette sig herefter?” 

 

Svar: 

 

Historisk set har domstolenes økonomi været fastlagt administrativt mellem 

Justitsministeriet, Domstolsstyrelsen og Finansministeriet, og de seneste 

flerårsaftaler har været gældende i en fireårig periode. Jeg mener dog, at 

udfordringernes størrelse kalder på, at vi tager et fælles politisk ansvar i Fol-

ketinget for at vende udviklingen. 

 

Derfor har jeg også inviteret partierne til et møde i begyndelsen af marts, 

hvor jeg forventer bl.a. at kunne præsentere en foreløbig oversigt over de 

tiltag, der behandles i udvalget for forberedelse af ny flerårsaftale for dom-

stolene med tidligere højesteretspræsident Thomas Rørdam som formand, 

samt skitsere den videre proces for udvalgsarbejdet. 

 

Regeringen har endnu ikke taget stilling til varigheden af den kommende 

flerårsaftale for domstolene. Jeg vil dog være meget lydhør over for alle 

gode forslag under drøftelserne med partierne, så vi kan skabe de bedst mu-

lige rammer for, at domstolene kan nedbringe sagsbehandlingstiderne i de 

kommende år. Under alle omstændigheder må vi være realistiske og er-

kende, at det kommer til at tage tid at bringe domstolene et andet sted hen – 

formentligt også længere end en almindelig fireårig flerårsaftaleperiode.  
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